令和３年９月21日

保護者の皆様

宜野湾市立志真志小学校

校長 天願直光

（公印省略）

学校ＰＣＲ検査実施の際の学級閉鎖について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃から感染症予防対策へのご協力をいただき、感謝申し上げます。

みだしのことについて、宜野湾市教育委員会からの通知がありました。本校でもそれを受けて、

校内で陽性の児童等があった場合には、下記の通り対応をしていくこととしております。

保護者の皆様には、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 陽性の児童等があり、周囲の児童等が感染の可能性があると判断した場合、原則として学

級単位で学校ＰＣＲ検査を実施します。

２ 学校における教育活動の状況を確認しながら、「濃厚接触者」と「接触者」を認定します。

※「濃厚接触者」とは

手で触れることの出来る距離（目安として 1 メートル）で、必要な感染予防策（マスク）

なしで、陽性者と 15 分以上の接触があった者。また、換気の悪い狭い空間（窓を閉め切っ

た車内、等）においては、お互いにマスクをしていても濃厚接触者に該当。

※「接触者」とは

濃厚接触者には該当しないが、感染可能期間に接触のあった児童及び職員（同学級、部活

動、登下校、土日で一緒に遊んだ者、塾や習い事で一緒の者等）。ただし、検査実施は陽性

者と同じ学校の関係者に限ります。家族・親戚や他校の児童生徒は含めません。

３ 事前調査で「濃厚接触者」と認定された児童等について

(1) ＰＣＲ検査結果で「陽性」とされた児童等は、保健所の指示に従い出席停止期間（14日

間）を経て、15日目より登校します。

(2) ＰＣＲ検査結果で「陰性」とされた児童等は、14日間の自宅待機（出席停止）をして15

日目より登校します。（陰性であっても濃厚接触者であるということから）

４ 事前調査で「接触者」と認定された児童等について

(1) ＰＣＲ検査結果が、17時までに全員陰性であった場合は、翌日より学級を再開します。

(2) ＰＣＲ検査結果が、17時以降に全員陰性であった場合には、翌日は学級閉鎖とし、その

次の日から学級を再開します。

５ 学校ＰＣＲ検査の結果、「陽性者」があった場合には、原則として学級閉鎖を継続します。

６ その他

(1) 学級閉鎖の期間は、おおむね３日間程度となります。

(2) 検査実施の学級の保護者には、学校からのメールのほか、個別に電話連絡をいたします。

(3) 事前実施の学校ＰＣＲ検査同意調査にて、「同意しない」とされた児童・保護者には、

対応の方法について個別に相談させていただきます。